проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   №
р.п. Крестцы

Об утверждении Положения

о почётном Дипломе Крестецкого муниципального округа многодетной матери

 В целях повышения престижа многодетных матерей, укрепления традиций семьи,

признания заслуг женщины-матери в достойном воспитании детей

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о почётном Дипломе Крестецкого муниципального округа

многодетной матери.

 2. Признать утратившими силу постановления Администрации Крестецкого

муниципального района:

 от 11.02.2022 №143 «Об утверждении Положения о почётном Дипломе

Крестецкого муниципального округа многодетной матери в новой редакции»;

 от 10.03.2022 №218 «О внесении изменений в Положение о почётном Дипломе

Крестецкого муниципального округа многодетной матери в новой редакции»;

 от 24.05.2022 №532 «О внесении изменений в Положение о почётном Дипломе

Крестецкого муниципального округа многодетной матери в новой редакции».

 3. Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации    С.А. Яковлев

Проект подготовил

служащий ведущей категории

управления делами Администрации

муниципального округа      Г.А. Чубатая

Согласовано:

начальник управления правового обеспечения   О.Н. Ожерельева

управляющий Делами администрации –

начальник управления делами Администрации   Ю.В.Степанова

заместитель Главы администрации

муниципального округа      О.В.Христофорова

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального округа

от   №

ПОЛОЖЕНИЕ

о почетном Дипломе Крестецкого муниципального округа

многодетной матери

1. Общие положения

 1.1. Почетный Диплом Крестецкого муниципального округа многодетной матери

(далее - почетный Диплом) является поощрением за заслуги женщины-матери в

воспитании детей, за вклад в возрождение и развитие лучших семейных традиций.

 1.2. Ежегодно учреждается 3 почетных Диплома, из них для матерей, родивших и

воспитавших:

 троих детей - Диплом III степени,

 четверых детей - Диплом II степени,

 пятерых и более детей - Диплом I степени.

2. Условия представления к награждению почетным Дипломом

 2.1. Награждения почетным Дипломом удостаиваются многодетные матери:

 проживающие в муниципальном округе, при условии достижения последним

ребенком возраста 1 года и при наличии в живых остальных детей;

 имеющие заслуги в воспитании детей (Благодарственные письма образовательных

организаций, организаций дополнительного образования, культурных и спортивных

организаций);

 участвующие в деятельности общественных организаций, направленной на

воспитание у детей активной жизненной позиции.

 2.2. При награждении почетным Дипломом учитываются дети, погибшие или

пропавшие без вести при защите Отечества или его интересов, при исполнении воинского,

служебного или гражданского долга, умершие вследствие ранения, контузии, увечья или

заболевания, полученных при указанных обстоятельствах, или вследствие трудового

увечья, или профессионального заболевания, а также усыновленные матерью в

установленном законом порядке.

 2.3. Почетный Диплом одной и той же степени может присуждаться многодетной

матери не более одного раза.

3. Порядок представления к награждению почетным Дипломом

 3.1. Для принятия решения о награждении многодетной матери почётным

Дипломом образовательные организации муниципального округа ежегодно до 01 ноября в

Администрацию муниципального округа представляют следующие документы:

 1) ходатайство о награждении почетным Дипломом согласно приложению №1 к

Положению о почётном Дипломе Крестецкого муниципального округа многодетной

матери;

 2) характеристика, содержащая биографические данные, сведения о заслугах

матери в воспитании детей, её роли в развитии семейных традиций;

 3) копия документа, удостоверяющего личность многодетной матери,

представляемой к награждению почетным Дипломом;

 4) согласие на обработку персональных данных согласно приложению №2 к

Положению о почётном Дипломе Крестецкого муниципального округа многодетной

матери;

 5) справка из налогового органа об исполнении налогоплательщиком

(плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов в отношении

многодетной матери, представляемой к награждению почётным Дипломом.

3

 3.2. Учет и регистрацию многодетных матерей, представленных к награждению

почетным Дипломом, осуществляет управление делами Администрации муниципального

округа.

4. Порядок награждения почетным Дипломом

 4.1. Решение о награждении почетным Дипломом оформляется постановлением

Администрации муниципального округа.

 4.2. Почётный диплом по форме, согласно приложениям №3, №4, №5 к настоящему

Положению, подписывается Главой Крестецкого муниципального округа, в его отсутствие

– заместителем Главы администрации Крестецкого муниципального округа.

 4.3. Вручение почетных Дипломов производится в торжественной обстановке

Главой администрации Крестецкого муниципального округа или по его поручению

заместителем Главы администрации Крестецкого муниципального округа.

5. Материально-техническое обеспечение

 Бланки почетных Дипломов изготавливаются управлением делами Администрации

Крестецкого муниципального округа.

_______________________________________________

4

Приложение №1

к Положению о почётном Дипломе

Крестецкого муниципального округа

многодетной матери

Ходатайство

о награждении о почётным Дипломом

Крестецкого муниципального округа многодетной матери

Главе администрации

Крестецкого муниципального округа

______________________________

ФИО……………..

от______________________________

_______________________________

 Прошу поддержать ходатайство о награждении почётным Дипломом Крестецкого

муниципального округа многодетной матери______________________________________

_____________________________________________________________________________
(ФИО многодетной матери, представляемой к награждению, место работы, занимаемая

_____________________________________________________________________________
должность или сфера, в которой осуществляет деятельность, полное наименование

_____________________________________________________________________________
организации, предприятия, общественного объединения, органа местного самоуправления)

_____________________________________________________________________________

за___________________________________________________________________________

(указываются заслуги и достижения, перечисленные в пп.1.1. п.1. Положения о почётном

_____________________________________________________________________________
Дипломе Крестецкого муниципального округа многодетной матери)

Приложение:  1.___________________________________________________

   2.___________________________________________________

   3.___________________________________________________

   4.___________________________________________________

_________________________   _________________ И.О. Фамилия

(руководитель организации,                                            (подпись)

органа местного самоуправления)

____ ___________20__ года

5

Приложение №2

к Положению о почётном Дипломе

Крестецкого муниципального округа

многодетной матери

Согласие на обработку персональных данных
(для субъекта персональных данных)

«_____» _______________________ 20_____г.

Я,____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О, дата и место рождения)

_________________ серия ___________№____________ выдан________________________
(вид документа, удостоверяющего личность)

_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________

проживающий (-ая) по адресу____________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

настоящим даю свое согласие на обработку управлением делами Администрации

Крестецкого муниципального округа, расположенным по адресу: 175460, Новгородская

область, р.п. Крестцы, пл. Советская, д.1., моих персональных данных и подтверждаю,

что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

 Согласие дается мною для целей оформления документов, связанных с

награждением почётным Дипломом Крестецкого муниципального округа многодетной

матери, и распространяется на следующую информацию:

 фамилия, имя, отчество;

 год, месяц, число и место рождения;

 адрес регистрации и адрес фактического местожительства;

 паспортные данные (серия, номер паспорта, кем и когда выдан);

 сведения о трудовой деятельности;

 сведения из трудовой книжки;

 данные о наградах, поощрениях, почетных званиях;

 сведения об образовании (наименование образовательного учреждения, сведения о

документах, подтверждающих образование: наименование, номер, дата выдачи,

специальность);

 номера телефонов (домашний, рабочий, мобильный);

 адрес электронной почты.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в

отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для

достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение,

трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных

действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства, в

том числе на передачу своих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата и место

рождения, адрес регистрации, вид, серия и номер документа, удостоверяющего личность,

наименование органа, выдавшего его, дата выдачи) в УМВД России по Новгородской

области.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных

данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих

персональных данных, мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку моих

персональных данных.

________________________________      ____________________________________
                        Ф.И.О.                                                                              подпись лица, давшего согласие

6

Приложение №3

к Положению о почётном Дипломе

Крестецкого муниципального округа

многодетной матери

7

Приложение №4

к Положению о почётном Дипломе

Крестецкого муниципального округа

многодетной матери

8

Приложение №5

к Положению о почётном Дипломе

Крестецкого муниципального округа

многодетной матери

9

Пояснительная записка

к проекту постановления

«Об утверждении Положения

о почётном Дипломе Крестецкого муниципального округа многодетной матери»

 Проект постановления «Об утверждении Положения о почётном Дипломе

Крестецкого муниципального округа многодетной матери» приведён в соответствие с

областным законом №314-ОЗ от 05.04.2023 «О преобразовании всех поселений, входящих

в состав Крестецкого муниципального района, путём их объединения и наделении вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального округа».

 Положений, способствующих созданию коррупциогенных факторов, в данном

проекте не выявлено.

Служащий ведущей категории

управления делами

Администрации муниципального округа    Г.А. Чубатая